

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2016EMPRESA: CTO - CENTRO DE TECNOLOGIA ORTOPÉDICA LTDA
CNPJ: 07.177.507/0001-64

PROCESSO: 2017.30550.00561

TERMO ADITIVO: 2º

CONTRATO: 029/2016

CONTRATANTE: SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE

CONTRATADO: EMPRESA ENERGISA TOCANTINS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A, REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA.

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES HOSPITALARES DO ESTADO DO TOCANTINS.

O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO A ALTERAÇÃO DA "CLÁUSULA SÉTIMA - DO PREÇO" CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO: "A CONTRATANTE PAGARÁ À CONTRATADA, PELA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ENERGIA, O VALOR ESTIMATIVO ANUALMENTE DE R\$ 14.601.923,28 (QUATORZE MILHÕES, SEISCENTOS E UM MIL E NOVECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)", CUJO VALOR SERÁ REDUZIDO EM DECORRÊNCIA DA SUPRESSÃO DE 1,64% QUE CORRESPONDE A R\$ 239.498,88 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO MIL E OITENTA E OITO CENTAVOS) NO FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA.

ORÇAMENTO: 10.302.1165.4113

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39

FONTE: 0102

VALOR: 14.362.424,40 (QUATORZE MILHÕES, TREZENTOS E SESENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS.)

DATA DA ASSINATURA: 05/08/2017

SIGNATÁRIOS: MARCOS E. MUSAFIR - P/CONTRATANTE

EMPRESA ENERGISA TOCANTINS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A, REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA. - P/CONTRATADA

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 064/2013

PROCESSO: 2013.30550.003667

TERMO ADITIVO: 5º

CONTRATO: 064/2013

CONTRATANTE: SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE

CONTRATADO: EMPRESA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS NJ LTDA

OBJETO: O PRESENTE INSTRUMENTO TEM COMO OBJETO À PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO:

VIGÊNCIA: FICA ALTERADA A CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DO CONTRATO Nº 064/2013, PRORROGANDO-SE POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO A VIGÊNCIA DE 26/09/2017 PARA 26/09/2018.

ORÇAMENTO: 10.304.1165.4078.

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39

FONTE: 0251001742.

VALOR: 230.595,12 (DUZENTOS E TRINTA MIL QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS.)

DATA DA ASSINATURA: 15/09/2017

SIGNATÁRIOS: MARCOS E. MUSAFIR - P/CONTRATANTE

EMPRESA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS NJ LTDA - P/CONTRATADA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS****PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6375/2015**

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2017 da Secretaria da Saúde/TO, aos preços das empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame e demais discriminações, constantes em suas Propostas de Preços, anexada aos autos:

ITEM	QTD	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	68	par	CALÇADOS ANATÔMICOS COM PALMILHAS P/PÉ NEUROPÁTICOS: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	900,00	61.200,00
2	22	par	CALÇADOS ANATÔMICOS COM PALMILHAS P/PÉ NEUROPÁTICOS: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	900,00	19.800,00
3	75	par	CALÇADOS ORTOPÉDICOS CONFECCIONADOS SOB MEDIDA ATÉ O Nº 45: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	925,00	69.375,00
4	25	par	CALÇADOS ORTOPÉDICOS CONFECCIONADOS SOB MEDIDA ATÉ O Nº 45: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	925,00	23.125,00
5	20	par	CALÇADOS ORTOPÉDICOS PRÉ-FABRICADOS C/ PALMILHAS ATÉ O Nº 45: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	560,00	11.200,00
6	10	par	CALÇADOS SOB MEDIDA P/COMPENSAÇÃO DE DISCREPÂNCIA DE MEMBROS INFERIORES A PARTIR DO Nº 34: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	630,00	6.300,00
7	5	par	CALÇADOS SOB MEDIDA P/COMPENSAÇÃO DE ENCURTAMENTO ATÉ O Nº 33 (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	535,00	2.675,00
8	10	par	PALMILHAS CONFECCIONADAS SOB MEDIDA (PAR): (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	265,00	2.650,00
9	5	par	PALMILHAS P/PÉS NEUROPÁTICOS CONFECCIONADAS SOB MEDIDA P/ADULTOS OU CRIANÇAS (PAR): (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	315,00	1.575,00
10	5	par	PALMILHAS P/SUSTENTAÇÃO DOS ARCOS PLANTARES ATÉ O Nº 33: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	278,00	1.390,00
11	20	par	PALMILHAS P/SUSTENTAÇÃO DOS ARCOS PLANTARES Nº ACIMA DE 34: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	260,00	5.200,00
12	5	unid	ÓRTESE/CINTA LSO TIPO PUTTI BAIXA: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	HIDROLIGHT	515,00	2.575,00
13	10	unid	ÓRTESE/CINTA TLSO TIPO PUTTI (ALTO): (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	HIDROLIGHT	515,00	5.150,00
14	25	unid	ÓRTESE/COLETE CTLSO TIPO MILWAUKEE: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	1.200,00	30.000,00
15	5	unid	ÓRTESE/COLETE TIPO WILLIAMS: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	930,00	4.650,00
16	5	unid	ÓRTESE/COLETE TLSO TIPO KNIGHT: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	500,00	2.500,00
17	5	unid	ÓRTESE CRUROMALEOLAR INFANTIL EM POLIPROPILENO P/IMOBILIZAÇÃO DE JOELHO EM EXTENSÃO ARTICULADA: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	450,00	2.250,00
18	5	unid	ÓRTESE CRUROMALEOLAR P/ LIMITAÇÃO DOS MOVIMENTOS DO JOELHO: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	300,00	1.500,00

19	55	unid	ÓRTESE CRUROPODÁLICA C/ DISTRATOR P/GENUVALGO/ GENUVARO - INFANTIL E ADOLESCENTE: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	750,00	41.250,00
20	5	unid	ÓRTESE DINÂMICA PÉLVICO-CRURAL TIPO ATLANTA/ TORONTO: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	750,00	3.750,00
21	5	unid	ÓRTESE DINÂMICA SUROPODÁLICA TIPO MOLA DE CODEVILLE (UNILATERAL): (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	300,00	1.500,00
22	95	unid	ÓRTESE ESTATICA IMOBILIZADORA AXILO-PALMAR TIPO AEROPLANO: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	550,00	52.250,00
23	5	unid	ÓRTESE GENUPODÁLICA EM POLIPROPILENO TIPO SARMIENTO: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	350,00	1.750,00
24	5	unid	ÓRTESE HCTO TIPO MINERVA IMOBILIZADORA CERVICAL C/ APOIO TORÁCICO (COLAR): (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	290,00	1.450,00
25	35	unid	ÓRTESE METÁLICA CRUROPODÁLICA (INFANTIL E ADOLESCENTE): (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	900,00	31.500,00
26	20	unid	ÓRTESE METÁLICA CRUROPODÁLICA ADULTO: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	2.400,00	48.000,00
27	20	unid	ÓRTESE METÁLICA SUROPODÁLICA INFANTIL: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	600,00	12.000,00
28	5	unid	ÓRTESE PÉLVICO-PODÁLICA DE DESCARGA ISQUIÁTICA: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	800,00	4.000,00
29	25	unid	ÓRTESE PÉLVICO-PODÁLICA METÁLICA C/OU S/ APOIO ISQUIÁTICO (INF E ADOLESCENTE): (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	1.100,00	27.500,00
30	5	unid	ÓRTESE PÉLVICO-PODÁLICA METÁLICA P/ADULTO C/OU S/ APOIO ISQUIÁTICO: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	1.880,00	9.400,00
31	5	UNID	ÓRTESE RÍGIDA P/LUXAÇÃO CONGÊNITA DO QUADRIL: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	650,00	3.250,00
32	20	UNID	ÓRTESE SUROPODÁLICA ARTICULADA EM POLIPROPILENO (INFANTIL): (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	400,00	8.000,00
33	5	UNID	ÓRTESE SUROPODÁLICA S/ARTICULAÇÃO EM POLIPROPILENO (ADULTO): (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	550,00	2.750,00
34	185	UNID	ÓRTESE SUROPODÁLICA S/ARTICULAÇÃO EM POLIPROPILENO (INFANTIL): (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	385,00	71.225,00
35	5	UNID	ÓRTESE SUROPODÁLICA METÁLICA ADULTO: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	800,00	4.000,00
36	5	UNID	ÓRTESE SUROPODÁLICA UNILATERAL ARTICULADA EM POLIPROPILENO ADULTO: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	700,00	3.500,00
37	5	UNID	ÓRTESE SUSPENSÓRIO DE PAVLIX: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	170,00	850,00
38	5	UNID	ÓRTESE TIPO SARMIENTO PARA ÚMERO: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	275,00	1.375,00
39	10	UNID	ÓRTESE TLSO/COLETE TIPO BOSTON: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	900,00	9.000,00

40	5	UNID	ÓRTESE TLSO/TIPO COLETE EM METAL TIPO JEWETT: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	680,00	3.400,00
41	10	UNID	ÓRTESE TLSO CORRETIVA TORACO-LOMBAR EM POLIPROPILENO: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	900,00	9.000,00
42	5	UNID	ÓRTESE TLSO TIPO COLETE/ JAQUETA DE RISSER: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	790,00	3.950,00
43	10	UNID	ÓRTESE TORÁCICA COLETE DINÂMICA DE COMPRESSÃO TORÁCICA: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	310,00	3.100,00
44	5	UNID	ÓRTESE HCO TIPO PHILADELPHIA PARA IMOBILIZAÇÃO DA REGIÃO CERVICAL: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	CTO	195,00	975,00
45	5	UNID	PRÓTESE CANADENSE ENDOESQUELÉTICA EM ALUMÍNIO OU AÇO: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	8.000,00	40.000,00
46	5	UNID	PRÓTESE CANADENSE EXOESQUELÉTICA (DESARTICULAÇÃO DO QUADRIL): (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	9.000,00	45.000,00
47	5	UNID	PRÓTESE ENDOESQUELÉTICA P/DESARTICULAÇÃO DE JOELHO EM ALUMÍNIO OU AÇO: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	7.900,00	39.500,00
48	19	UNID	PRÓTESE ENDOESQUELÉTICA TRANSFEMURAL EM ALUMÍNIO OU AÇO: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	5.500,00	104.500,00
49	6	UNID	PRÓTESE ENDOESQUELÉTICA TRANSFEMURAL EM ALUMÍNIO OU AÇO: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	5.500,00	33.000,00
50	45	UNID	PRÓTESE ENDOESQUELÉTICA TRANSTIBIAL TIPO PTB-PTS-KBM EM ALUMÍNIO OU AÇO: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	3.900,00	175.500,00
51	15	UNID	PRÓTESE ENDOESQUELÉTICA TRANSTIBIAL TIPO PTB-PTS-KBM EM ALUMÍNIO OU AÇO: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	3.900,00	58.500,00
52	5	UNID	PRÓTESE EXOESQUELÉTICA PARA DESARTICULAÇÃO DO JOELHO: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	8.900,00	44.500,00
53	10	UNID	PRÓTESE EXOESQUELÉTICA PASSIVA PARA DESARTICULAÇÃO DO PUNHO OU AMPUTAÇÃO TRANSRADIAL: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	5.800,00	58.000,00
54	53	UNID	PRÓTESE EXOESQUELÉTICA TRANSFEMURAL: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	5.200,00	275.600,00
55	17	UNID	PRÓTESE EXOESQUELÉTICA TRANSFEMURAL: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	5.200,00	88.400,00
56	5	UNID	PRÓTESE EXOESQUELÉTICA TRANSTIBIAL C/COXAL OU MANGUITO DE COXA: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	3.640,00	18.200,00
57	60	UNID	PRÓTESE EXOESQUELÉTICA TRANSTIBIAL TIPO PTB-PTS-KBM: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	3.700,00	222.000,00
58	20	UNID	PRÓTESE EXOESQUELÉTICA TRANSTIBIAL TIPO PTB-PTS-KBM: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	3.700,00	74.000,00
59	8	UNID	PRÓTESE FUNCIONAL ENDOESQUELÉTICA P/ AMPUTAÇÃO TRANSMURAL: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	8.400,00	67.200,00

60	2	UNID	PRÓTESE FUNCIONAL ENDOESQUELÉTICA P/ AMPUTACÃO TRANSUMERAL: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	8.400,00	16.800,00
61	5	UNID	PRÓTESE FUNCIONAL EXOESQUELÉTICA P/ DESARTICULAÇÃO DE COTOVELO (PUNHO DE ROSCA): (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	10.000,00	50.000,00
62	5	UNID	PRÓTESE FUNCIONAL EXOESQUELÉTICA P/ DESARTICULAÇÃO DE COTOVELO (PUNHO UNIVERSO): (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	9.000,00	45.000,00
63	5	UNID	PRÓTESE FUNCIONAL EXOESQUELÉTICA PARA AMPUTACÃO TRANSRADIAL: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	6.350,00	31.750,00
64	5	UNID	PRÓTESE FUNCIONAL EXOESQUELÉTICA TRANSRADIAL C/GANCHO DE DUPLA FORÇA: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	8.300,00	41.500,00
65	5	UNID	PRÓTESE FUNCIONAL EXOESQUELÉTICA TRANSRADIAL COTO CURTO: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	7.200,00	36.000,00
66	5	UNID	PRÓTESE FUNCIONAL EXOESQUELÉTICA TRANSRADIAL P/PUNHO DE TROCA RÁPIDA C/GANCHO DE DUPLA FORÇA: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	6.000,00	30.000,00
67	5	UNID	PRÓTESE FUNCIONAL EXOESQUELÉTICA TRANSUMERAL: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	8.400,00	42.000,00
68	75	UNID	PRÓTESE MAMÁRIA: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	ORTOFLY	350,00	26.250,00
69	20	UNID	PRÓTESE P/AMPUTACÃO TIPO CHOPART: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	3.000,00	60.000,00
70	5	UNID	PRÓTESE PASSIVA ENDOESQUELÉTICA P/ DESARTICULAÇÃO DE OMBRO E ESCAPULECTOMIA PARCIAL OU TOTAL: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	7.850,00	39.250,00
71	5	UNID	PRÓTESE PASSIVA ENDOESQUELÉTICA TRANSUMERAL: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	8.850,00	44.250,00
72	5	UNID	PRÓTESE PASSIVA PARA AMPUTACÃO PARCIAL DA MÃO: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	3.900,00	19.500,00
73	5	UNID	PRÓTESE TIPO PALMILHA PARA AMPUTACÃO EM NÍVEL DO ANTE PÉ: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	3.500,00	17.500,00
74	10	UNID	SUBSTITUIÇÃO DE ESPUMA E MEIA COSMÉTICA EM PRÓTESE ENDOESQUELÉTICA TRANSFEMURAL: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	250,00	2.500,00
75	5	UNID	SUBSTITUIÇÃO DE ESPUMA E MEIA COSMÉTICA EM PRÓTESE TRANSIBIAL ENDOESQUELÉTICA: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	270,00	1.350,00
76	5	UNID	SUBSTITUIÇÃO DE LUVA COSMÉTICA P/MÃOS PROTÉTICAS: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	520,00	2.600,00
77	5	UNID	SUBSTITUIÇÃO DE PÉ DE ADAPTAÇÃO DINÂMICA: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	450,00	2.250,00
78	5	UNID	SUBSTITUIÇÃO DE PÉ SACH/ ARTICULADO: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	650,00	3.250,00

79	5	UNID	SUBSTITUIÇÃO DO ENCAIXE INTERNO FLEXÍVEL P/ PRÓTESE TRANSIBIAL EXOESQUELÉTICA/ ENDOESQUELÉTICA: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	1.200,00	6.000,00
80	5	UNID	SUBSTITUIÇÃO/TROCA DO ENCAIXE P/PRÓTESE TRANSFEMURAL ENDOESQUELÉTICA/ EXOESQUELÉTICA: (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	1.500,00	7.500,00
81	5	UNID	SUBSTITUIÇÃO DE ESPUMA E MEIA EM PRÓTESE ENDOESQUELÉTICA TRANSUMERAL (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	POLIOR	900,00	4.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.485.490,00	

MARCOS E. MUSAFIR
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

CTO - CENTRO DE TECNOLOGIA ORTOPÉDICA LTDA
CNPJ: 07.177.507/0001-64

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 213/2017 (Horário de Brasília)

A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que às 09 horas do dia 03 de outubro de 2017 (horário de Brasília) realizará a abertura da licitação em tela para Registro de Preços de materiais hospitalares, conforme especificado no edital e seus anexos. O edital encontra-se disponível na internet, nos seguintes sites: www.saude.to.gov.br e www.publinexo.com.br. Informações pelos telefones (63) 3218-1722/1715. (Processo nº 2017/30550/003217). Pregoeira: Kássia Pinheiro

Palmas, 18 de setembro de 2017.

Kássia Divina Pinheiro Barbosa Koelln
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/2017 AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado da Saúde/TO torna público o Resultado do Pregão Eletrônico Nº 160/2017 - Processo Administrativo Nº 2015/30550/6375, em atenção ao Despacho conforme segue:

CTO - CENTRO DE TECNOLOGIA ORTOPÉDICA LTDA
CNPJ: 07.177.507/0001-64, O VALOR ADJUDICADO R\$ 2.485.490,00

O valor total adjudicado R\$ 2.485.490,00. O resultado completo encontra-se disponível no site www.publinexo.com.br.

Palmas/TO, 11 de setembro de 2017.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/SESAU

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 198/2017 (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que às 09 horas do dia 03 de outubro de 2017 realizará a abertura da licitação em tela, que visa o registro de preço de Equipamento de Segurança Individual - EPI, conforme especificado no edital e seus anexos. O edital encontra-se disponível na internet, nos seguintes sites: www.saude.to.gov.br e www.publinexo.com.br. Informações pelos telefones (63) 3218-1722/1715. (Processo n.º 2015/30550/001625). Pregoeiro: Thiago Borges.

Palmas, 18 de setembro de 2017.

Kássia Divina Pinheiro Barbosa Koelln
Presidente da Comissão Permanente de Licitação